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Wrocław, 25.11.2016 

 

Do uczestników  przetargu nieograniczonego 

na usługę  ubezpieczenia SPZOZ w Lublińcu 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANY DO SIWZ  NR 210/2016/N/Lubliniec 

Działając w imieniu i na rzecz SPZOZ w Lublińcu, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do 

SIWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SIWZ: 

 

Pytanie nr 1  

Prosimy o udzielenie informacji czy w miejscach ubezpieczenia w okresie ostatnich 10 lat 

miały miejsce lokalne podtopienia  

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie nr 2 

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń - prosimy o informację: 

a)  czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w 

zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi 

negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 

b)  czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 

odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 

c)  czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 

określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych 

ubezpieczeń - prosimy o ich wskazanie  

Odpowiedź: 

a) Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat nie posiadał jedynie ubezpieczenia 

sprzętu elektronicznego, o który teraz wnioskuje. Zamawiający ubezpieczał 

urządzenia, ale nie dane , które na nich były. 

b) Zamawiający informuje, iż wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte 

ochroną 

c) Zamawiający informuje, iż zakres ochrony w ramach poszczególnych 

ubezpieczeń był zbliżony do określonego w SIWZ. 

 

Pytanie nr 3 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki w złym lub awaryjnym stanie 

technicznym. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, 

określenie jednostkowej  sumy ubezpieczenia  i sposobu zabezpieczenia 

Odpowiedź: Zmawiający nie zgłasza budynków w złym lub awaryjnym stanie 

technicznym. 
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Pytanie nr 4 

Prosimy o wykaz trzech najdroższych urządzeń/aparatów medycznych zgłoszonych do  

ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów  

Odpowiedź: 

1. Aparat RTG - urządzenie - Multax 600X-50 - 576.788.37 zł 

2. Panel cyfrowy DR Canon CXDI - 50G - 410.098,00 zł 

3. Ramię C - aparat RTG - 310.000,00 zł 

 

Pytanie nr 5 

Prosimy o podanie dodatkowych informacji:  

- czy jakikolwiek ze zgłoszonego do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny lub medyczny 

zgłoszony do ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów zlokalizowany jest poniżej 

poziomu gruntu? Jeżeli tak to jaki i o jakiej wartości. Czy są dokonane w tych 

pomieszczaniach, lokalizacjach jakieś dodatkowe zabezpieczenia chroniące ewentualne 

zalanie takich pomieszczeń ze sprzętem.  

- czy jakikolwiek ze zgłoszonego do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny/medyczny znajduje 

się w pomieszczeniach z systemem tryskaczowym, gaśnicami proszkowymi? Jeżeli tak to 

jaki i o jakiej orientacyjnej wartości.  

- jakie zabezpieczenia przepięciowe są zastosowane w poszczególnych lokalizacjach  

- czy serwis i konserwacja jest wykonywana przez własny wyszkolony personel, czy przez 

zewnętrzną firmę?  

- Jak często są wykonywane kopie zapasowe danych? 

Odpowiedź: 

1. Sprzęt elektroniczny ( serwery) oraz sprzęt medyczny nie znajduje się poniżej 

poziomu gruntu. 

 

2. Zamawiający nie posiada  w pomieszczeniach systemów tryskaczowych. W 

budynkach znajdują się gaśnice proszkowe. 

 

3. Grunwaldzka 9 - trzy budynki, w tym w dwóch z 2011 r. oraz 2007 r. - wyłączniki 

różnicowo - prądowe na każdej kondygnacji, w jednym z 1885 r. tylko na oddziale OA 

i IT. Przy sprzęcie elektronicznym ( serwerach) UPS -y i listwy przepięciowe.  

 

4. Serwis i konserwacja sprzętu/ urządzeń medycznych wykonywana jest przez 

zewnętrzne firmy , natomiast sprzęt elektroniczny ( serwery) przez własny 

wykształcony personel - dział informatyczny. 

 

5. Kopie zapasowe danych wykonywane są codziennie. 

 

Pytanie nr 6 

W odniesieniu do dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i 

innych żywiołów sprzętu medycznego o szkody spowodowane działaniem człowieka 

prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności z kwoty 500.000 zł na kwotę 100.000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczeni lub innego akceptowanego przez 

Zamawiającego  
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 7 

W odniesieniu do dodatkowego rozszerzenia zakresu sprzętu medycznego o szkody 

związane z działaniem człowieka prosimy o dopisanie dodatkowych wyłączeń: 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody  powstałe wskutek testów, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SIWZ. 

 

Pytanie nr 8 

W odniesieniu do dodatkowego rozszerzenia sprzętu w karetkach o ryzyko kradzieży 

prosimy o potwierdzenie (modyfikację) iż chodzi tutaj o ryzyko kradzieży z włamaniem 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SIWZ. 

 

Pytanie nr 9 

W odniesieniu do klauzuli przeniesienia mienia prosimy o wprowadzenie limitu w 

wysokości 500.000 zł lub innego akceptowanego przez Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SIWZ. 

 

 

Pytanie nr 10 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód zalaniowych w wyniku  

topnienia mas lodu lub śniegu– proponujemy limit 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

w rocznym okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 11 

Prosimy o informację, czy podana informacja o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń 

uwzględnia dane o rezerwach utworzonych na szkody zgłoszone a niewypłacone? W 

przypadku odpowiedzi negatywnej – prosimy o uzupełnienie ww. danych 

Odpowiedź: Podana informacja o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń nie 

uwzględnia danych o rezerwach utworzonych na szkody zgłoszone a niewypłacone. 

Zamawiający nie dysponuje takimi informacjami. 

 

Pytanie nr 12 

Prosimy o potwierdzenie całkowitego braku szkód w ubezpieczeniu mienia w roku 2016 

Odpowiedź: W listopadzie zgłoszono szkodę - uszkodzenia kabla do głowicy USG  - 

sprawa w toku – Zamawiający czeka na opinię serwisu. 

 

Pytanie nr 13 

Prosimy o informację na jaki dzień została podana informacja o dotychczasowym przebiegu 

ubezpieczeń Zamawiającego? 

Odpowiedź: Szkodowość została  zebrana w okresie od 14.10.2016 do 31.10.2016 
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Pytanie nr 14 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające 

bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że 

opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w 

niniejszym SIWZ i programie ubezpieczeniowym. 

Biorąc pod uwagę, że każde wyłączenie zawarte w zapisach OWU jest ograniczeniem 

zakresu świadczonej przez Wykonawcę ochrony, zapis SIWZ w brzmieniu “Zapisy w 

ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy 

niż zakres opisany powyżej, nie mają zastosowania”  w szczególności w kontekście 

ubezpieczenia w formule all risk – nie może być przez nas zaakceptowany bez uzyskania 

powyższego potwierdzenia. Prosimy zatem o potwierdzenie powyższego lub 

doprecyzowanie zapisu SIWZ, w taki sposób, aby jednoznacznie określał, czy do umowy 

realizowanej na podstawie niniejszego zamówienia będą miały zastosowanie wyłączenia 

zawarte w OWU Wykonawcy, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia 

w niniejszej SIWZ. 

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

 

Jacek Kopacz 

 


